
CONTRATOS 

1,099 +27.8%
VAR. ANUAL

ADJUDICACIONES ENTREGAS

Repor te de Indicadores de Autofinanciamiento
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Fuente: AMDA con información de las empresas de autofinanciamiento de marca afiliadas ( AUTOFINANCIAMIENTO AMECAH, CONAUTO, HYUDAI CONTIGO, SICREA y SUAUTO) y no afiliadas (AUTOFINANCIAMIENTO MAZDA y AFASA).  Este reporte puede ser reproducido 
únicamente con fines no lucrativos, siempre y cuando no se mutile y se cite la fuente completa.
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Fuente: AMDA con información de las empresas de autofinanciamiento de marca afiliadas ( AUTOFINANCIAMIENTO AMECAH, CONAUTO, HYUDAI CONTIGO, SICREA y SUAUTO) y no afiliadas (AUTOFINANCIAMIENTO MAZDA y AFASA).  Este reporte puede ser reproducido 
únicamente con fines no lucrativos, siempre y cuando no se mutile y se cite la fuente completa.

-38.9%

+26.0%

-13.4%

+18.0%

+22.8%

+28.6%

+40.4%

+21.4%

-8.2%

-1.4%

-6.7%

+17.0%

+29.1%

Made with



2.2

2.0

1.8

1.6

1.4

1.2

1.0

0.8

0.6

0.4

0.2

0

CO
NAUTO

 D
E F

ORD

SU
AUTO

 D
E C

HEV
RO

LE
T

AUTO
 AMEC

AH

SIC
REA

 D
E N

ISS
AN

HYU
NDAI C

ONTIG
O

AFIL
IA

DAS

AFA
SA

 D
E V

OLK
SW

AG
EN

AUTO
F. 

MAZD
A

NO AFIL
IA

DAS

MARC
AS A

UTO
F

EN
 TO

TA
L N

AC
IO

NAL

1.
2%

0.
8%

1.
6%

0.
8%

0.
2%

0.
8%

2.
1%

0.
9%

1.
5%

1.
0%

0.
6%

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 
%

 A
cu

m
ul

ad
a 

20
23

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

5500

E-
17 M M J S N

E-
18 M M J S N

E-
19 M M J S N

E-
20 M M J S N

E-
21 M M J S N

E-
22 M M

J-2
2 S

N-2
2

E-
23

M-2
3

M-2
3

J-2
3

U
ni

da
de

s

Contratos Adjudicaciones Entregas
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CONTRATOS: (ene-jul 2023) CONTRATOS: TOP 5 MERCADOS POR EMPRESA 
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ENTREGAS: (ene-jul 2023)
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ENTREGAS: TOP 5 MERCADOS POR EMPRESA 

DESEMPEÑO MENSUAL DE INDICADORES DE AUTOFINANCIAMIENTO PARTICIPACIÓN DE MERCADO DE ENTREGAS EN LA MARCA Y EN TOTAL NACIONAL 

TOTAL TOTAL

CDMX
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70

Fuente: AMDA con información de las empresas de autofinanciamiento de marca afiliadas ( AUTOFINANCIAMIENTO AMECAH, CONAUTO, HYUDAI CONTIGO, SICREA y SUAUTO) y no afiliadas (AUTOFINANCIAMIENTO MAZDA y AFASA). 
Este reporte puede ser reproducido únicamente con fines no lucrativos, siempre y cuando no se mutile y se cite la fuente completa.
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